

PINB.453.10.2018

## POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity tekst Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.)

prostuje się z urzędu oczywistą omyłkę

w decyzji z dnia 21 września 2022 r. znak: PINB.453.10.2018, wydanej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Kraj., nakazującej - Parafii p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Wałdowie usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości zawartych w ekspertyzie technicznej z dnia 08 lutego 2021 r. sporządzonej dla złego stanu technicznego murowanego ogrodzenia cmentarza parafialnego na działce nr ew. 58/4 obręb 0014 Wałdowo, gm. Sępólno Kraj., opracowanej przez: mgr. inż. Adama Mueller, uzgodnionej z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Toruniu Delegatura w Bydgoszczy,

tj. na stronie pierwszej zmienia się wiersz:

16 o treści: „...zaprawie cementowej B20...” na „...zaprawie wapienno-piaskowej...”,

17 o treści: „...zaprawą betonową ...” na „...zaprawą wapienno-piaskową...”,

18 o treści: „...obrzutką cementową...” na „...narzutką zaprawy wapiennej tynku zwykłego (używając wapna hydratyzowanego - marka zaprawy 4)...”,

19 o treści: „...zaprawą betonową...” na „...zaprawą j. w...”,

20-26 o treści: „...betonowy (z betonu B20 o wymiarach 30 cm. szerokości i 80 cm. głębokości w ziemi oraz 20 cm. ponad poziom terenu), na fundamencie ułożyć izolację (2 warstwy papy asfaltowej na lepiku na zimno), wykonać mur o szerokości 25 cm. z bloczków betonowych M-6 na zaprawie cementowej, w fundamencie osadzić trzpienie dla pełnej stabilizacji muru (po 2 pręty Ø 12 mm w odstępach ca 4,00 wychodzące na wysokość od izolacji poziomej ca 80 cm zabetonowane w murze), mur otynkować zaprawą cementowo-wapienną...” na „...z kamienia polnego (o wymiarach 50 cm. szerokości i 80 cm. głębokości do powierzchni terenu) używając betonowej zaprawy marki B15, a ponad poziom terenu wykonać mur ogrodzeniowy w szalunku drewnianym (o szerokości 45 cm.) z kamienia polnego, pośluczonych dachówek i cegieł i zaprawy wapienno-piaskowej marki 4...”,

29 o treści: „...zaprawą betonową, skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową obrzutkę cementową...” na „...zaprawą wapienno-piaskową marki 4, skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową narzutkę wapienno-piaskową marki 4...”,

32 o treści: „...obrzutkę cementową...” na „...narzutkę wapienno-piaskową...”,

35 o treści: „...obrzutkę cementową...” na „...narzutkę wapienno-piaskową ...”,

36-37 o treści: „...okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym...” na „...uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym zaprawą wapienno-piaskową marki 4”,

na stronie trzeciej zmienia się wiersz:

33 o treści: „...zaprawie cementowej marki B20...” na „...zaprawie wapienno-piaskowej...”,

34 o treści: „...zaprawą betonową ...” na „...zaprawą wapienno-piaskową...”,

35 o treści: „...obrzutką cementową...” na „...narzutką zaprawy wapiennej tynku zwykłego (używając wapna hydratyzowanego - marka zaprawy 4)...”,

36 o treści: „...zaprawą betonową...” na „...zaprawą j.w....”,

37-42 o treści: „...betonowy (z betonu B20 o wymiarach 30 cm. szerokości i 80 cm. głębokości w ziemi oraz 20 cm. ponad poziom terenu), na fundamencie ułożyć izolację (2 warstwy papy asfaltowej na lepiku na zimno), wykonać mur o szerokości 25 cm. z bloczków betonowych M-6 na zaprawie cementowej, w fundamencie osadzić trzpienie dla pełnej stabilizacji muru (po 2 pręty Ø 12 mm w odstępach ca 4,00 wychodzące na wysokość od izolacji poziomej ca 80 cm zabetonowane w murze), mur otynkować zaprawą cementowo-wapienną...” na „...z kamienia polnego (o wymiarach 50 cm. szerokości i 80 cm. głębokości do powierzchni terenu) używając betonowej zaprawy marki B15, a ponad poziom terenu wykonać mur ogrodzeniowy w szalunku drewnianym (o szerokości 45 cm.) z kamienia polnego, potłuczonych dachówek i cegieł i zaprawy wapienno-piaskowej marki 4...”

44 o treści: „...zaprawą betonową...” na „...zaprawą wapienno-piaskową marki 4...”

na stronie czwartej zmienia się wiersz:

1 o treści: „...skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową obrzutkę cementową...” na „...skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową narzutkę wapienno-piaskową marki 4,...”,

3 o treści: „...obrzutkę cementową...” na „...narzutkę wapienno-piaskową ...”,

6-7 o treści: „...cementową, uzupełnić brakujące dachówki ceramiczne w daszku okapowym, okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym ...” na „...wapienno-piaskową marki 4, uzupełnić brakujące dachówki ceramiczne w daszku okapowym, okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym”.

#### Uzasadnienie

Podczas przeglądania akt przedmiotowej sprawy, w decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Kraj. z dnia 21 września 2022 r. znak: PINB.453.10.2018, nakazującej - Parafii p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Wałdowie usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości zawartych w ekspertyzie technicznej z dnia 08 lutego 2021 r. sporządzonej dla złego stanu technicznego muranego ogrodzenia cmentarza parafialnego na działce nr ew. 58/4 obręb 0014 Wałdowo, gm. Sępólno Kraj., opracowanej przez: mgr. inż. Adama Mueller, uzgodnionej z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Toruniu Delegatura w Bydgoszczy, zauważono na stronie pierwszej zmienia się wiersze: 16 o treści: „...zaprawie cementowej B20...” a powinno być „...zaprawie wapienno-piaskowej...”, 17 o treści: „...zaprawą betonową ...” a powinno być „...zaprawą wapienno-piaskową...”, 18 o treści: „...obrzutką cementową...” a powinno być „...narzutką zaprawy wapiennej tynku zwykłego (używając wapna hydratyzowanego - marka zaprawy 4)...”, 19 o treści: „...zaprawą betonową...” a powinno być „...zaprawą j.w....”, 20-26 o treści: „...betonowy (z betonu B20 o wymiarach 30 cm. szerokości i 80 cm. głębokości w ziemi oraz 20 cm. ponad poziom terenu), na fundamencie ułożyć izolację (2 warstwy papy asfaltowej na lepiku na zimno), wykonać mur o szerokości 25 cm. z

bloczków betonowych M-6 na zaprawie cementowej, w fundamencie osadzić trzpienie dla pełnej stabilizacji muru (po 2 pręty Ø 12 mm w odstępach ca 4,00 wychodzące na wysokość od izolacji poziomej ca 80 cm zabetonowane w murze), mur otynkować zaprawą cementowo-wapienną...” a powinno być „...z kamienia polnego (o wymiarach 50 cm. szerokości i 80 cm. głębokości do powierzchni terenu) używając betonowej zaprawy marki B15, a ponad poziom terenu wykonać mur ogrodzeniowy w szalunku drewnianym (o szerokości 45 cm.) z kamienia polnego, potłuczonych dachówek i cegieł i zaprawy wapienno-piaskowej marki 4...”, 29 o treści: „...zaprawą betonową, skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową obrzutkę cementową...” a powinno być „...zaprawą wapienno-piaskową marki 4, skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową narzutkę wapienno-piaskową marki 4...”, 32 o treści: „...obrzutkę cementową...” a powinno być „...narzutkę wapienno-piaskową...”, 35 o treści: „...obrzutkę cementową...” a powinno być „...narzutkę wapienno-piaskową ...”, 36-37 o treści: „...okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym...” a powinno być „...uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym zaprawą wapienno-piaskową marki 4...”, na stronie trzeciej zmienia się wiersze: 33 o treści: „...zaprawie cementowej marki B20...” a powinno być „...zaprawie wapienno-piaskowej...”, 34 o treści: „...zaprawą betonową ...” a powinno być „...zaprawą wapienno-piaskową...”, 35 o treści: „...obrzutką cementową...” a powinno być „...narzutką zaprawy wapiennej tynku zwykłego (używając wapna hydratyzowanego - marka zaprawy 4)...”, 36 o treści: „...zaprawą betonową...” a powinno być „...zaprawą j.w....”, 37-42 o treści: „...betonowy (z betonu B20 o wymiarach 30 cm. szerokości i 80 cm. głębokości w ziemi oraz 20 cm. ponad poziom terenu), na fundamencie ułożyć izolację (2 warstwy papy asfaltowej na lepiku na zimno), wykonać mur o szerokości 25 cm. z bloczków betonowych M-6 na zaprawie cementowej, w fundamencie osadzić trzpienie dla pełnej stabilizacji muru (po 2 pręty Ø 12 mm w odstępach ca 4,00 wychodzące na wysokość od izolacji poziomej ca 80 cm zabetonowane w murze), mur otynkować zaprawą cementowo-wapienną...” a powinno być „...z kamienia polnego (o wymiarach 50 cm. szerokości i 80 cm. głębokości do powierzchni terenu) używając betonowej zaprawy marki B15, a ponad poziom terenu wykonać mur ogrodzeniowy w szalunku drewnianym (o szerokości 45 cm.) z kamienia polnego, potłuczonych dachówek i cegieł i zaprawy wapienno-piaskowej marki 4...”, 44 o treści: „...zaprawą betonową...” a powinno być „...zaprawą wapienno-piaskową marki 4...”, na stronie trzeciej zmienia się wiersze 1 o treści: „...skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową obrzutkę cementową marki 4...” a powinno być „...skuć luźne warstwy tynku i wykonać nową narzutkę wapienno-piaskową...”, 3 o treści: „...obrzutkę cementową...” a powinno być „...narzutkę wapienno-piaskową ...”, 6-7 o treści: „...cementową, uzupełnić brakujące dachówki ceramiczne w daszku okapowym, okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym ...” a powinno być „...wapienno-piaskową marki 4, uzupełnić brakujące dachówki ceramiczne w daszku okapowym, okap betonowy wyrównać zaprawą cementową, uzupełnić powstałe ubytki w tynku zewnętrznym.”.

Wobec wyszczególnione powyżej zapisy w decyzji z dnia 21 września 2022 r. znak: PINB.453.10.2018, stanowią oczywistą omyłkę, którą prostuję.

Art. 113 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi: „Organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony prostować w drodze postanowienia błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.”.

## Pouczenie

Od niniejszego postanowienia służy stronom zażalenie do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy, za moim pośrednictwem, w terminie siedmiu dni od dnia jego doręczenia (art. 113 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz art. 83 ust. 2 Prawa budowlanego).



Powiatowy Inspektor  
Nadzoru Budowlanego  
w Sępólnie Krajeńskim  
*Agnieszka Ramczykowska*  
inż. Agnieszka Ramczykowska

### Otrzymują:

1. Parafia p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Wałdowie  
Wałdowo 113  
89-400 Sępólno Kraj.